
 

Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803312-  fax 0916803303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia          ,  
 

     Settore Gestione Risorse 

      Ufficio Risorse Materiali      

 

              All. 1 
                            

 

Prot. 74198 DEL 24-11-2016 

 

Oggetto: Ordinativo del  servizio di  pubblicità per estratto del bando di gara di 

ricerca immobili  sui quotidiani “ Il Giornale di Sicilia  ” e “ Milano Finanza ”  

per il giorno 09/12/2016.  -  
 

 
 

   DETERMINA A CONTRARRE 
(ai sensi dell’art. 11 co. 2 - DL.vo 163/06)  

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 
    

premesso che:  

 

• Al fine di dare attuazione al disposto normativo di cui all’art. 3, comma 9  del 

D.L. 95/2012, convertito con Legge n. 95/2012, che prevede la esecuzione di 

piani di razionalizzazione degli immobili in uso alle pubbliche 

amministrazione, questa Direzione Regionale ha avviato una ricerca di  

mercato immobiliare finalizzata alla individuazione di locali da destinare alla 

Direzione Provinciale di Messina  e all’Ufficio Territoriale di Messina ; 

• Il Manuale Interattivo della Procedure (MIP)  di questa Agenzia prevede al 

punto 3.2, lettera d, che le Direzioni Regionali procedono alla pubblicazione 

del bando per estratto su un quotidiano a diffusione locali e su uno a 

diffusione nazionale; 

• Non risulta possibile attivare apposita procedura di gara sul mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) in quanto il servizio di 

non risulta presente; 

• Questa Direzione Regionale, pertanto, ha dato avvio ad una procedura 

negoziata richiedendo alcuni preventivi di spesa per la pubblicazione del citato 

bando per estratto a taluni quotidiani scegliendoli tra i più accreditati;  

• La scelta del preventivo è stata condotta secondo il criterio di rotazione; 

• Tra i preventivi pervenuti è risultato idoneo  quello prodotto da GDS 

MEDIA&COMMUNICATION srl con pubblicazione abbinata su “Il Giornale 

di Sicilia ” e “ Milano Finanza , al prezzo di € 1.200,00  I.V.A. esclusa; 

• L’art. 11 del D. lgs. 163/2006 prevede che  le amministrazioni appaltanti,  

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 



 

Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803312-  fax 0916803303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

• L’art. 125 co. 11 del DL.vo 163/06 prevede che “per servizi o forniture 

inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento” 

  

 

                                                          Ritenuto di  

 

• poter autorizzare il ricorso alla trattativa diretta con la da GDS 

MEDIA&COMMUNICATION srl   P.I./Cod. Fisc. 06263430826, tramite 

richiesta di fornitura del servizio di pubblicazione citato al prezzo di € 1.200,00 

oltre I.V.A. per il giorno  09/12/2016 

DETERMINA  

 

di procedere all’affidamento diretto del servizio di  pubblicazione del bando per 

estratto dell’avviso di Ricerca di Indagine di Mercato Immobiliare di cui all’allegato 

modulo per l’importo di € 1.200,00 oltre I.V.A. per il giorno da concordare.  

 Il contratto avente l’oggetto di cui sopra, verrà perfezionato mediante semplice 

lettera che dovrà essere controfirmata dalla controparte e che assume valore di 

scrittura privata. 

 Il pagamento delle fatture avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa 

fattura. 

 Assume il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 comma 

1 del D. Lgs 163/2006, il Capo Settore Gestione Risorse  Dott.ssa Margherita 

Sanfilippo. 

 

 

 

per    il dirigente ad interrim 

                                  Margherita Sanfilippo 

 

                                      il funzionario delegato 

                                           Giuseppe Incorpora 

 

 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3comma 2, del 

DLgs n. 39/93 

 


